РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
ПРИКАЗ

20.12.2020г.

    №15

Об осуществлении полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю

финансовым отделом администрации МО «Олонки»

в муниципальном образовании «Олонки»
В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки», для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, финансовым отделом администрации муниципального образования «Олонки»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, финансовым отделом МО «Олонки» в муниципальном образовании «Олонки» производится в соответствии  со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  федеральными стандартами утвержденными Правительством Российской Федерации.
2. Установить, что информационное взаимодействие органа контроля с правоохранительными органами, органами прокуратуры осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23 июля 2020 г. N 1095 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований".
3. Считать утратившим силу Приказ финансового отдела администрации МО «Олонки»  от 19.12.2019 г. № 20 « О создании органа внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Олонки».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник финансового отдела

администрации муниципального образования «Олонки»            И.В. Соколова